

# 料金改定のお知らせ

改定日：2025年4月1日  
株式会社ハマIN自動車学校

## お客様各位

平素よりハマIN自動車学校をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
この度、市場環境の変化及び諸経費の増大に伴い、サービス料金の改定を実施させていただくこととなりました。

今回の料金改定により、より良いサービスを提供するための品質向上およびサポート体制の充実を図って参ります。  
お客様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今後ともハマIN自動車学校をどうぞよろしくお願い申し上げます。

(単位：円)

教習車種		入学金		教習料金 (1時限)		学科料金 (1時限)		検定料 (1回)		仮免 (1回)		教習変更手数料 (1時限)		施設利用料	
		現行	新料金	現行	新料金	現行	新料金	現行	新料金	現行	新料金	現行	新料金	現行	新料金
普通	MT	44,000	<b>55,000</b>	5,500	<b>7,700</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	1,700	<b>1,800</b>	5,500	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
	AT	44,000	<b>55,000</b>	5,500	<b>6,600</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	1,700	<b>1,800</b>	5,500	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
準中型		44,000	<b>55,000</b>	7,700	<b>7,700</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	1,700	<b>1,800</b>	7,700	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
中型		44,000	<b>55,000</b>	7,700	<b>9,900</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	7,700	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
大型		44,000	<b>55,000</b>	9,900	<b>9,900</b>	2,200	<b>3,300</b>	9,900	<b>6,600</b>	-	-	9,900	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
けん引		44,000	<b>55,000</b>	7,700	<b>9,900</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	7,700	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
大型特殊		44,000	<b>55,000</b>	7,700	<b>9,900</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	7,700	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
普通自動二輪	MT	44,000	<b>55,000</b>	4,730	<b>6,600</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	4,730	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
	AT	44,000	<b>55,000</b>	4,730	<b>6,600</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	4,730	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
大型自動二輪	MT	44,000	<b>55,000</b>	4,950	<b>6,600</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	4,950	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
	AT	44,000	<b>55,000</b>	4,950	<b>6,600</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	4,950	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
普通二種	MT	44,000	<b>55,000</b>	5,500	<b>9,900</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	5,500	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>
	AT	44,000	<b>55,000</b>	5,500	<b>9,900</b>	2,200	<b>3,300</b>	5,500	<b>6,600</b>	-	-	5,500	<b>3,300</b>	4,400	<b>5,500</b>



・3月23日まで

受験料 1,700円 申請料 1,150円 合計 2,850円

・3月24日より

受験料 1,800円 申請料 1,100円 合計 2,900円